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Punkt 67: Midlertidig lukning af stien Egtvedpigens Fodspor

01.05.00-P20-10-20

Resume
Orientering om midlertidig lukning af Egtvedpigens Fodspor.

Sagsfremstilling
Teknik & Miljø har det seneste års tid arbejdet på at skilte og formidle en længere stirute på 14 km kaldet "Egtvedpigens
Fodspor" i Egtved Ådal. Stien er en skiltning af allerede eksisterende stier i området, og det er stier, som er udlagt i
Nybjerg Mølle fredningen fra 1980. Stierne har dermed eksisteret siden starten af firserne.

Projektet har været forelagt Natur-og Miljøudvalget i forbindelse med godkendelse af anlægsbudgettet i både 2020 jfr. pkt
15, den 3. februar 2020 og i 2021 jfr. pkt 35, den 3. marts 2021.

Afmærkningen af stien og opsætning af infotavler blev færdiggjort i løbet af februar 2021. Stien var derfor synlig rent
fysisk i området, og derfor blev det besluttet at udsende en pressemeddelse om at stien kunne tages i brug. Samtidig blev
der lagt information om stien ud på Facebook og Oplev Vejle. Det blev gjort for, at undgå at budskabet om den færdige
rute skulle begynde at sprede sig u-autoriseret. Formidling om stien svarer til den informationsindsats, der normalt laves,
når et projekt er færdigt.

Vi har imidlertid oplevet, at lanceringen er "Egtvedpigens Fodspor" er gået viralt i hele landet via de sociale medier
herunder delinger på forskellige Facebookgrupper for vandrere. Og på grund af den store søgning ud i naturen i
forbindelse med Corona er stien ad den vej blevet et trækplaster for vandrere fra hele landet. Desuden har der været en
nyhed på Ritzau om, at stien er en af de 10 bedste vandreture i Danmark.

Det har affødt, at der har været en kolosal stor søgning til stien, der langt overstiger, hvad vi som forvaltning har kunne
forestille os.

Det har givet en række problemer og udfordringer i området, og forholdene har udviklet sig i en retning, vi ikke kan stå
inde for.

Det har haft følgende konsekvenser:

Som følge af de mange brugere, er der kommet et uforudset slid på naturen, og vi kender ikke konsekvenserne for
den natur, vi skal passe på.

Publikumstrykket er så højt, at det er en stor belastning for lodsejerne i området. Vi har derfor modtaget klager fra
flere lodsejere i området.

Klagerne går både på det store besøgsantal, men primært på en del vandreres adfærd i naturen. Det opleves således, at
vandrere ikke holder sig til stien, men søger ind over private arealer og tager ophold. Folk forretter deres nødtørft
undervejs i naturen, og efterlader servietter mv. Der er problemer med løse hunde. Endelig har der været massive
parkeringsproblemer i området, da de 8 mindre P-pladser, der er i området ikke har kunnet tage publikumstrykket.

Slid giver uønskede skader på sporet, som ikke er dimensioneret til så mange brugere.

Vi står overfor græsningssæsonen, og kan ikke styre publikums adfærd ifht dyreholdet. En del af stien forløber
gennem hegninger med græssende dyr.

Før påske iværksatte forvaltningen derfor en række tiltag for at afhjælpe problemerne.
Vi gik på Facebook og opfordrede folk til at udsætte deres besøg på stien og vælge andre udflugtsmål. Vi informerede om
regler for adgang i forhold til private arealer, og at man kun måtte parkere på de angivne P-pladser. Den digitale
formidling blev fuldt op af en skiltekampagne i området og en indsats med P-vagter på stedet for at hindre de
uhensigtsmæssige parkeringer på små vej, indkørsler mv. i området. Budskaberne blev gentaget i medierne onsdag for
påske.



På trods af denne indsats med en særdeles god eksponering på de sociale medier, har indsatsen ikke haft den ønskede
effekt på besøgstallet. Karl Erik Lund og Lars Schmidt havde som følge af de mange klager i den forbindelse et møde
med en gruppe af lodsejere i området langfredag.

På baggrund af oplevelser og erfaringer hen over påsken besluttede forvaltningen derfor at lukke Egtvedpigens Fodspor
midlertidigt i ugen efter påske.

Sporet vil derfor være lukket indtil videre, og der iværksættes en række tiltag for at finde mulige løsninger, så sporet kan
åbne igen med et mindre besøgstal:
• Vi inviterer lodsejerne til dialog om mulige løsninger
• Vi undersøger mulighed for sporomlægninger dels af hensyn til naturen, dels af hensyn til lodsejerne
• Vi undersøger behov for reparation af skader og naturpleje
• Kan vi udvikle måder at styre tilgangen på?

Der er informeret bredt om, at sporet er midlertidigt lukket, og at Vejle Kommune endnu ikke har taget stilling til hvornår,
det åbner.

Sagens videre forløb
Sagens skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 68: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.00-A26-2-17

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Natur- og Miljøudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Natur og Miljøudvalget.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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